
令和 7 年 9 月１日 

ＰＴＡ会員 各位 

 茨城県立ＩＴ未来高等学校 ＰＴＡ会長 木村 美紀 

研修委員長 我妻  治 

校長 辻  武伺 

 

令和 7 年度 PTA 研修会のご案内 
 

日中はまだ暑さが残りますが、虫の声に秋の訪れを感じる頃となりました。保護者の皆様におかれまし

ては、穏やかな日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、令和 7 年度の PTA 研修会を下記の通り開催いたします。今年度の研修は、笠間市が主催する

「まちづくり出前講座 2025」の中から「子どもを守る」講座を予定しております。子どもたちが巻き込

まれやすい消費者トラブルについて学ぶ機会を設けました。オンラインゲームでの課金や SNS 利用に関

する事例を通して、保護者としてどのような対応ができるかを考える内容となっております。 

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

(1) ＰＴＡ研修会 

① 日時：令和 7 年 10 月 3 日（金） 15:00～16:00 

② 講座：笠間市まちづくり出前講座 2025 「子どもを守る」 

～オンラインゲームでの課金や SNS を通して子どもが巻き込まれる 

消費者トラブルの事例・注意点／保護者ができる対応策～ 

③ 場所：管理棟３Ｆ プロジェクトＣ教室 

④ 本講座は遠隔参加も可能です。参加希望の方には接続情報を後日ご案内いたします。 
 

(2) 研修会終了後（任意参加） 

① 日時：令和 7 年 10 月 3 日（金） 16:00～17:30 

② 内容：文化祭（友葵祭）装飾準備のお手伝い 【折り鶴装飾作成】 

レーザー加工機の紹介・実演 

③ 場所：特別棟３Ｆ 美術室 
 

※ 参加された保護者の皆様には、 

本校のレーザー加工機を用いたオリジナルアクリルアクセサリーを進呈します。 

以 上 

 

(3) 出欠につきましては、大変恐れ入りますが、９月 26 日（金）までに下記ＱＲコードのアンケート

にて回答をお願いします。遠隔参加に関しては、メールアドレスを入力してください。 

 

 

 
問い合わせ先 

茨城県立ＩＴ未来高等学校 

TEL   0296（77）7676 

担当   渉外担当 世永 修一 


